東海道五十三次 27 番目の宿場



令和6年12月24日 袋井市長定例記者会見資料 市民生活部スポーツ政策課

第20回JOCジュニアオリンピックカップ全国エアロビック選手権大会in袋井2025 ~エアロビック ジュニアトップレベルの競技を支えて20年目の節目を迎えます~

- ◇2025年(令和7年)1月26日(日)に、市内で「第20回JOCジュニアオリンピックカップ全国エアロビック選手権大会in袋井2025」が開催される。同大会20回目の節目の開催となる。
- ◇スポーツを活かした地域の振興を目的に誘致し、第1回大会から本市で開催している。トップレベルのアスリートの競技を間近で見る機会を市民に提供するとともに、全国大会規模の大会開催による交流人口の拡大と同大会を通じたシティプロモーションを図ってきた。
- ◇今回は、大会20回目を記念して、全日本総合エアロビック選手権大会で優勝した河合翔選手をゲストに招き記念演技を披露いただくとともに、当日は選手に20回記念特別参加賞の配布を行う。また、市役所1階で記念展示を行い市民に大会観覧を呼び掛ける。

【概要】

- 1 開催日時 2025年(令和7年)1月26日(日)10:00~終了予定 18:00
- 2 大会会場 さわやかアリーナ
- 3 競技部門

ユース1	男子シングル部門、女子シングル部門、ミックスペア部門、トリオ部門、 グループ部門
ユース2	男子シングル部門、女子シングル部門、ミックスペア部門、トリオ部門、 グループ部門
その他の部門	ユースJトリオ、チャレンジ・チーム(16才以下)

- 4 主催 袋井市、(公財) 日本体操協会、(公社) 日本エアロビック連盟
- 5 観覧 無料・事前申込不要
- 6 20回記念にかかる取組み
- (1) 特別ゲストによる記念演技

開会式で、今期の全日本総合エアロビック選手権大会の優勝者 河合翔選手 が、記念演技を披露 ※第12~18回ジュニアオリンピックカップ全国エアロビック選手権大会で数多くの入賞実績あり

(2) 記念参加賞の配布

20回記念であることをデザインした記念のバッグ等を選手に配布する

(3) 記念展示

現在、市役所1階エレベーター付近にて記念展示を実施中。 過去の大会映像の放映や関連グッズを展示している。



【お問い合わせ先】

袋井市 市民生活部 スポーツ政策課 スポーツ振興係(担当:大原)

電話: 0538-44-3139 FAX: 0538-44-3117 メール: sports@city.fukuroi.shizuoka.jp

